
Stránka 1 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

Z á p i s 

z 24. jednání Rady městské části  Praha 6 konaného dne 
15.05.2023 

 

 

Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6  

Doba jednání: od 13:00 hod. do 13:50 hod. 

Předsedající: Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje: MUDr. M. Hošek 

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  

Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA,  

MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina 

Omluveni s právem hlasovacím: Ing. Z. Hlinský 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. D. Charvátová (vedoucí ODŽP – zastupující tajemníka 

ÚMČ), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (předseda KV), Ing. J. Lála (pověřenec), Ing. Mgr. O. 

Kužílek (pověřenec) 

Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (předseda FV), 

Š. Barták (pověřenec) 

 

Další přítomní: Zd. Hořánek /SNEO a.s,/, Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. B. Ullrichová /PO/, 

Ing. J. Ješinová /EO/, Ing J. Jelínková /OÚR/, Ing. M. Kubíková /OŠ/, Bc. T. Srp /KS/,  Mgr. 

K. Levínská /KS/ 

 

Program: 

Schválení doplnění programu jednání Rady MČ Praha 6 o body 36, 37 a 38 -   

hlasování: 8/0/0  

 

Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6 s rozdělením na OR a řádné body -  

hlasování: 8/0/0  

 

 
 

Operativní body jednání 
 

 

 

1 - R-0722 - Plán inventarizace majetku a závazků za rok 2023 - Ing. Zdeněk Hlinský, 

radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0519/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 
II. Schvaluje  

Plán inventarizace majetku a závazků za rok 2023  
 



Stránka 2 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

 

2 - R-0714 - Schválení účetní závěrky městské části Praha 6 za rok 2022 - Ing. Zdeněk 

Hlinský, radní 

 

 
Usnesení č. RMČ-0520/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
II. Schvaluje  

účetní závěrku Městské části Praha 6 za rok 2022  
  
 
 

 

3 - R-0720 - Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených Městskou 

částí Praha 6 za rok 2022 - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0521/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
II. Schvaluje  

účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Městskou částí Praha 6 za rok 2022. 

  
 
  

 

4 - R-0684 - Pronájem části pozemku parc. č. 2236 k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0522/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Schvaluje  

pronájem  části pozemku parc. č. 2236 o výměře 545 m2 - zahrada  k. ú. Dejvice  pro 
zahrádkářské účely paní  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou  za 
nájemné ve výši 11 Kč/m2/rok, tj. celkem 5.995 Kč/rok (bez DPH) 

   
 
 

 

7 - R-0452 - Oznámení OZŘ - Dodání poměrových rozdělovačů tepla a vodoměrů, 

provádění odečtů, rozúčtování nákladů a záruční a pozáruční servis měřidel 

(VZ/8/2023) - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 



Stránka 3 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

Usnesení č. RMČ-0523/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

II. Schvaluje  

zahájení veřejné zakázky na služby a dodávky na akci Dodání poměrových rozdělovačů 
tepla a vodoměrů, provádění odečtů, rozúčtování nákladů a záruční a pozáruční servis 
měřidel zadávanou v otevřeném zadávacím řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ) v nadlimitním 
režimu a zveřejnění na profilu zadavatele. 

III. Jmenuje  

komisi k provádění úkonů podle ZZVZ, v tomto složení (člen - náhradník): 

1. MgA. Petr Prokop - Zdeněk Hořánek 

2. Mgr.  - Mgr. Ondřej Dušek 

3. Mgr. Ing. Jan Kuchařík - Mgr. Miroslav Rašín 

4. Josef Pavlíček - Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. 

5. PhDr. Petr Palacký, Ph.D. - Bc. Barbora Truksová 

6. Ing. Tomáš Pižl - Ing. Mariana Čapková, MBA 

7. Mgr. Ondřej Vykoukal - Mgr. Martin Suchan 

8. Ing. Jan Decker, CSc. - MUDr. Marián Hošek 

9. Ing. Jiří Lála - Ing. Zdeněk Hlinský 

10. vylosovaný zástupce z řad občanů MČ P6 

Jednání komise se dále zúčastní další osoby ve smyslu § 110 odst. 1 ZZVZ: 
Jana Sosnarová - Mgr. Miroslav Rašín (tajemník komise). 
  

 
  

 

8 - R-0712 - STAŽENO - Prodej  části pozemku parc. č. 417/1 (dle GP č. 1061-86/2023 

pozemek  parc. č. 417/47) v k. ú. Liboc  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Návrh usnesení byl na začátku jednání stažen předkladatelem z projednávání  
 
 
 

 

9 - R-0778 - Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele s nejvýhodnější nabídkou pro 

VZ/7/2023-Rekonstrukce Bubenečského nádraží - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0524/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

1. Předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

2. Výsledky jednání komise určené k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ) 
ve zjednodušeném podlimitním řízení VZ/7/2023 - Rekonstrukce Bubenečského 
nádraží, podle ustanovení § 53 ZZVZ. 



Stránka 4 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

II. Rozhodla  

V souladu s doporučením komise o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka KONSIT a.s., 
IČO: 18630197, Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 - Vokovice, s nabídkovou cenou 
27.209.584,31 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena DPH v zákonem stanovené 
výši) a dobou plnění veřejné zakázky 145 kalendářních dnů.  
III. Schvaluje  

Uzavření Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem KONSIT a.s. dle bodu II. tohoto 
usnesení a v souladu s přílohou č. 2 tohoto usnesení (Návrh smlouvy o dílo), 
zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou KONSIT a.s. a důvodovou zprávou tohoto 
usnesení. 

  
 
 

 

10 - R-0647 - Uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení nebytového 

prostoru č. 11 v budově Dejvice č. p. 184 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 
Usnesení č. RMČ-0525/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení nebytového prostoru č. 11 v 
budově Dejvice č. p. 184 se společností DEJMAT s.r.o., IČO: 14393875 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

  
 
 

 

13 - R-0746 - Pronájem bezbariérového bytu - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0526/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
II. Schvaluje  

pronájem stávajícího bezbariérového bytu č.  v Praze 6, Ve Střešovičkách  
na dobu určitou 3 roky, tj. od 16.05.2023 do 15.05.2026, výše nájemného bude stanovena 
dle usnesení RMČ č. 2296/09 
panu   

 

 
  

 

14 - R-0739 - Volné vstupy pro seniory MČ Praha 6 na koupaliště Petynka - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0527/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



Stránka 5 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
II. Schvaluje  

projekt "Volné vstupy pro seniory 70+ městské části Praha 6 na koupaliště Petynka na rok 
2023" v celkové výši 300.000 Kč  

  
 
 

 

15 - R-0730 - Poskytnutí finančního daru na podporu činnosti svazu důchodců na 

Praze 6 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0528/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy  
II. Schvaluje  

poskytnutí finančního daru Svazu důchodců - základní organizaci Petřiny,  prostřednictvím 
vedoucí , Čílova , 169 00 Praha 6, ve výši 6.000 Kč (slovy 
šesttisíckorun českých) 
  
 
 

 

16 - R-0707 - Aktualizace odpisového plánu ZŠ a MŠ T. G. Masaryka - Ing. Mariana 

Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0529/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Schvaluje  

aktualizaci odpisového plánu dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací 
Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Praha 6, náměstí Českého povstání 6, se 
sídlem Praha 6 - Ruzyně, nám. Českého povstání 6/511, IČ: 49624521. 

  
 
 

 

17 - R-0774 - Poskytnutí účelových provozních příspěvků z dotačního programu 

OTEVŘENÝ SVĚT 2023 v oblastech 1.A, 1.G a 3.A - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0530/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 



Stránka 6 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

- přílohy č. 1 - 3 s přehledy žádostí a návrhy výše dotací 

II. Souhlasí  

s poskytnutím účelového provozního příspěvku zřizovaným základním školám z dotačního 
programu OTEVŘENÝ SVĚT 2023 v oblastech 1.A, 1.G a 3.A dle návrhů Komise pro 
výchovu a vzdělávání z příloh č. 1 - 3 tohoto usnesení v celkové výši 3 509 500 Kč  
  
 
 

 

18 - R-0755 - Uzavření smlouvy se společností DYNATECH s.r.o. o poskytování služeb 

k zajištění digitalizace finanční kontroly - využitím informačního systému CROSEUS 

CLOUD ve 3 pilotních příspěvkových organizacích - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0531/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb se společností DYNATECH s.r.o., Londýnské náměstí 
853/1, Brno, 639 00, IČO 25501003 k zajištění digitalizace finanční kontroly - využitím 
informačního systému CROSEUS CLOUD ve 3 pilotních příspěvkových organizacích 
(Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, Bílá 1, IČO 48133833: Základní škola a Mateřská 
škola V. Čáslavské, Praha 6, Šantrochova 2, IČO 48133779; Základní škola Petřiny - sever, 
Praha 6, Na Okraji 43, IČO 48133795).  
  
 
 

 

19 - R-0726 - Zpráva Policie ČR - Obvodního ředitelství Praha I o bezpečnostní situaci 

na území MČ Praha 6 a Zpráva o výsledné činnosti městské policie - Obvodní 

ředitelství Praha 6 za rok 2022 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0532/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

  1. Zprávu Policie ČR - OŘ Praha I o bezpečnostní situaci na území MČ Praha 6  
      za rok 2022 
  2. Zprávu o výsledné činnosti Městské policie - OŘ Praha 6 za rok 2022 

  
 
 

 

20 - R-0767 - Poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy - 

Mgr. Jan Lacina, neuvolněný člen ZMČ 

 

 

Usnesení č. RMČ-0533/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 



Stránka 7 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o poskytnutí daru následujícím subjektům: 
a)  bytem , 190 16 Praha 9 na projekt Bubenečský 
trojúhelník ve výši 5 000 Kč. 

b) Cestami proměn, z.s. sídlem V pevnosti 9/3, 128 00 Praha 2, IČ: 27047091 na 
projekt Má vlast cestami proměn ve výši 1 000 Kč. 

c) Běhal Fejér Institute, z.s. sídlem Pevnostní 651/8, 162 00 Praha, IČ: 01885081 na 
projekt Taháme za nitky ve výši 10 000 Kč. 

d) Sdružení čs. zahraničních letců-východ z.s. se sídlem Pilotů 217/12, 161 00 Praha, 
IČ: 70868905 na projekt Kronika hrdosti ve výši 10 000 Kč. 

e) Muzeum paměti XX. století, z.ú. se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1, 
IČ: 08694508 na projekt Doteky undergroundu a Břevnova ve výši 5 000 Kč 

 

 

 

 

21 - R-0761 - Uzavření smlouvy o podnikatelském pronájmu movitých věcí s 

PREměření, a.s. - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0534/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o podnikatelském pronájmu movitých věcí č. M6100/N/2023/054 mezi 
MČ Praha 6 se sídlem Čs. Armády 601/23, Praha 6 - Bubeneč, IČ: 00063703 a společností 
PREměření, a.s. se sídlem Na Hroudě 2149/19, Praha 10, 10005, IČ: 25677063, na dobu 
určitou do 30.09.2023 ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

  
  
  
 

 

25 - R-0713 - Smlouva o spolupráci při zabezpečení údržby silniční vegetace - PhDr. 

Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0535/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Souhlasí  

s uzavřením "Smlouvy o spolupráci při zabezpečení údržby silniční vegetace na území 
městské části Praha 6" s Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. ve znění přílohy 
tohoto usnesení 

  
 



Stránka 8 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

 

26 - R-0731 - Poskytnutí dotací na podporu ekologických aktivit ve veřejném prostoru 

pro rok 2023 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0536/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Schvaluje  

a) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení: Ing. 
,  , 160 00 Praha 6 - Dejvice, nar. , na 

projekt: Webové stránky "Blanokřídlí v Praze, ve výši 13.900,00 Kč  

b) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení: Ing. 
,  , 160 00 Praha 6 - Dejvice, na , na projekt: 

Revitalizace předzahrádky Banskobystrická 3 včetně instalace dřevěného kompostéru, ve 
výši 30.000,00 Kč 

c) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 3 tohoto usnesení: Ing. 
, , 160 00 Praha 6 - Dejvice, nar. , na projekt: 

Dešťovka ve Fetrovské 32 , ve výši 48.400,00 Kč 

d) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto usnesení: Společenství 
vlastníků Za Strahovem 1101, Praha, Za Strahovem 1101/31, Břevnov, 169 00 Praha 6, na 
projekt: Zadržování vody v prudkém svahu pozemku Za Strahovem 31 vytvořením 
terasovitých záhonů s následnou výsadbou zeleně s dopadem na širší okolí domu, ve výši 
47.400,00 Kč 

e) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 5 tohoto usnesení: Myslivecký 
spolek Šárka - z.s., V Nových Bohnicích 113/7, Bohnice, 181 00 Praha 8, Péče o zvěř a 
veřejnou zeleň na Praze 6, ve výši 50.000,00 Kč 

f) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 6 tohoto usnesení: ČESKÝ 
SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY ZO - 11/28-DOLNÍ BŘEŽANY, Sejcká Lhota č. ev. 12, 262 03 
Chotilsko, Péče o zraněné a handicapované živočichy a odložené živočichy, ve výši 
50.000,00 Kč 

g) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 7 tohoto usnesení: Bieno, z.s., 
Letohradská 711/10, 170 00, Praha 7 , Živé vnitrobloky - bleší trhy, ve výši 43.500,00 Kč 

h) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 8 tohoto usnesení: Ekodomov, 
z.s., V Podbabě 2602/29B, Dejvice, 160 00, Praha 6, Malý průzkumník přírody na Praze 6 v 
roce 2023, ve výši 46.600,00 Kč 

ch) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 9 tohoto usnesení: Institut 
úzkosti, z.s., Pplk. Sochora 426/7, Holešovice, Praha 7, na projekt Kořeny a větve. 
Workshopy a příměstský tábor pro děti , ve výši 43.500,00 Kč 

i) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 10 tohoto usnesení: Vnitroblok 
Dejvice 608, z.s., Nikoly Tesly 1420/11, Dejvice, 160 00, Praha 6, na projekt Revitalizace 
Vnitrobloku 608, ve výši 25.200,00 Kč 

 j) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 11 tohoto usnesení: Dům 
ochránců přírody v Praze - ZO ČSOP, p.s., Michelská 48/5, Michle, 140 00, Praha, na projekt 
Pražská zvířecí záchranka - rychlá pomoc divokým zvířatům v nouzi a efektivní osvěta 
občanů, ve výši 8.300,00 Kč 

k) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 12 tohoto usnesení: 
Společenství vlastníků jednotek Kladenská 504-506, Praha 6, Kladenská 504/81, Praha 6, 
na projekt Náš domov v Praze 6, ve výši 43.100,00 Kč 



Stránka 9 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

l) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 13 tohoto usnesení: Mladí 
ochránci přírody, z. s., Ditrichova 337/9, Nové Město, 120 00 Praha, na projekt Osvětové -
vzdělávací aktivity zaměřené na vodu v terénu Prahy 6 v roce 2023, ve výši 49.000,00 Kč 

m) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 14 tohoto usnesení: Nesedím, 
sousedím z.s., Na Petynce 396/35, Břevnov, 169 00 Praha 6, na projekt: Ekologické aktivity 
pro všechny generace, ve výši 44.900,00 Kč 

n) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 15 tohoto usnesení: Bytové 
družstvo KOS, Flemingovo nám. 1418/4, Praha 6, na projekt Revitalizace předzahrádek, ve 
výši 46.600,00 Kč 

o) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 16 tohoto usnesení: Maker 
Institute, z.ú., Technická 2710/6, Dejvice, 160 00 Praha 6, na projekt MAKEYOURCITY, ve 
výši 9.700,00 Kč  

  
 

 

27 - R-0771 - Pravidla projektu participativního rozpočtování v Praze 6 - Nápad pro 

Šestku V. - Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 

Usnesení č. RMČ-0537/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Schvaluje  

Pravidla projektu participativního rozpočtování v Praze 6 - Nápad pro Šestku V.  

  
 
 

 

28 - R-0723 - Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S/00882/2022/OÚR - 

"Rehabilitace Parku Generála Lázaro Cárdenase del Rio, Praha 6 - Bubeneč" - Ing. Jiří 

Lála, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 

Usnesení č. RMČ-0538/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí usnesení  
II. Souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S/00882/2022 - "Rehabilitace Parku Generála 
Lázaro Cárdenase del Rio, Praha 6 - Bubeneč" se zhotovitelem Gardenline s.r.o., IČ: 
27263827, Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, ve znění přílohy č. 1. 

  
 
 

 

29 - R-0766 - Novela Jednacího řádu komisí RMČ - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0539/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



Stránka 10 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
II. Schvaluje  

novelu Jednacího řádu komisí RMČ Praha 6 dle přílohy č. 1 

  
 
 

 

31 - R-0718 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními RMČ a ZMČ 

Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0540/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

žádosti o prodloužení termínů plnění dle příloh 
II. Souhlasí  

s prodloužením termínů plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 6 

dle přílohy č. 1  
III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními Zastupitelstva MČ Praha 6 
dle přílohy č. 2 

  
 
 

 

32 - R-0727 - Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se omezuje 

spalování suchého rostlinného materiálu v otevřených ohništích - Ing. Jan Holický, 

MBA, tajemník 

 
Usnesení č. RMČ-0541/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Schvaluje  

návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se omezuje spalování suchého 
rostlinného materiálu v otevřených ohništích, za podmínky, že bude zapracována připomínka 
uvedená v důvodové zprávě tohoto usnesení (tuto připomínku považuje Rada městské části 
Praha 6 za zásadní) 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Stránka 11 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

 

Řádné body jednání 
 

 

 

 

5 - R-0768 - Podání adresované RMČ a ZMČ - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0542/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- podání č. R/03/2023 petičního výboru ze dne 2. 5. 2023 - "Petice proti záměru odprodat 
společnosti Ventura, s.r.o. pozemky ve vlastnictví Prahy 6 - sídlištní zeleně Petřiny - parcelní 
č. 3477/284, č. 3477/285, č. 3477/286 a dále proti záměru společnosti Ventura realizovat v 
uvedeném prostoru výstavbu nové sedmipatrové polyfunkční budovy - příloha č. 1 

 II. Souhlasí  

- s návrhem odpovědi statutárního místostarosty MgA. Petra Prokopa na podání č. 
R/03/2023 - příloha č. 2 

  
  
 

 

6 - R-0786 - Zrušení usnesení č. RMČ-0359/23 k prodeji pozemků parc. č. 3477/284, 

3477/285 a 3477/286 v k. ú. Břevnov - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0543/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
II. Ruší  

usnesení RMČ Praha 6 č. 0359/23 ze dne 20.03.2023 k prodeji pozemků parc. č. 3477/284, 
3477/285 a 3477/286 v k. ú. Břevnov 

 

 

 

 

11 - R-0762 - Stanoviska k záměrům majetkoprávních jednání hl. m. Prahy - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0544/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

II. Souhlasí  

 se směnou pozemků parc.č. 495/1, 495/2 a 495/8 k.ú. Sedlec ve vlastnictví 
Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s. za pozemek parc. č. 2337/33 k.ú. Nové 
Město ve vlastnictví hl.m. Prahy  



Stránka 12 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

 se směnou části pozemku parc.č. 569 k.ú. Veleslavín ve vlastnictví hl.m. Prahy za 
části pozemků parc.č. 568 k.ú. Veleslavín a parc.č. 2046 k.ú. Střešovice ve vlastnictví 
žadatele. 

 s prodejem pozemků parc. č. 3584/3 a 3584/14 k.ú. Břevnov z vlastnictví hl. m. Prahy 
do vlastnictví žadatele. 

 s prodejem pozemků parc.č. 2513/197, 2513/346 k.ú. Dejvice z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví žadatele. 

 s prodejem části pozemku parc.č. 4620/1 k.ú. Dejvice z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví žadatele. 

 s výpůjčkou části pozemku 4206/4 k.ú. Dejvice žadateli 
III. Nesouhlasí  

 s prodejem pozemku parc.č. 473/533 k.ú. Veleslavín z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví žadatele. 

 s prodejem pozemku parc.č. 465/3 k.ú. Veleslavín z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví žadatele. 

 s prodejem pozemku parc.č. 621/14 k.ú. Veleslavín z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví žadatele. 

 s prodejem části pozemku parc.č. 2513/3 k.ú. Dejvice z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví žadatele. 

 
 
 
 

 

12 - R-0741 - Nabídka převodu pozemků od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0545/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Vyjadřuje  

zájem o převod pozemků z nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení do vlastnictví hl. m. Prahy, resp. do vlastnictví hl. 
m. Prahy a svěřené správy m. č. Praha 6 

  
 
 

 

22 - R-0736 - Podnět na pořízení změny ÚPn SÚ HMP iniciovaný Městskou částí Praha 

6 zkráceným postupem - areál Pražských služeb - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, 

místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0546/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z1 
 
Na doporučení PhDr. Palackého byl upraven název areálu na Podbělohorská, návrh byl 
doplněn o úkoly III. 2 a 3 a doplněna důvodová zpráva 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení  



Stránka 13 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

II. Souhlasí  

s podáním podnětu na pořízení změny ÚPn SÚ HMP iniciovaného Městskou částí Praha 6 k 
projednání zkráceným způsobem: 

k.ú. Břevnov, areál Podbělohorská, parc.č. 2546/2 a 2546/22 z plochy PS resp.ZMK na 
plochu TVO s plovoucí značkou ZP 

III Ukládá 

2. -  vést jednání s Pražskými službami, a. s. vedoucí ke zpracování studie proveditelnosti 
pro záměr přesunu stávajícího sběrného dvora (zákaznické centrum Pražských služeb a.s.) 
na předmětnou plochu parc. č. 2546/2 a 2546/22, včetně prověření dopadu a návazností na 
území 

Zodpovídá: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2023  

3 - iniciovat zúžení podnětu na změnu ÚPn SÚ HMP s ohledem na výsledky studie podle 
bodu č. 2 

Zodpovídá: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta  

Termín plnění: 28.02.2024  

  
 
 
 

 

23 - R-0782 - Odvolání MČ P6 jako účastníka řízení proti Rozhodnutí OV ÚMČ Praha 6, 

jímž se vydává rozhodnutí o dodatečném povolení stavby "Novostavba rodinného 

domu část "B", včetně napojení na technickou a dopravní infrastrukturu, uliční 

oplocení, opěrné zdi a stavba chodníku při ulici V Šáreckém údolí" - Ing. Václav 

Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0547/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.  
II. Nesouhlasí  

1. s parametry navrhované stavby 

2. se závazným stanoviskem Odboru územního rozvoje MHMP ze dne 25.2.2022, č.j. 
MHMP 86059/2022 a podává podnět na jeho přezkum nadřízeným orgánem v rámci 
odvolání (viz příloha č. 3). 

3. s vydaným Rozhodnutím Odboru výstavby ÚMČ Praha 6  č.j.: MCP6 050187/2023, spis. 
zn.: SZ MCP6 054886/2022/OV/Jš, značka: P-4571/Dejvice jimž se vydává rozhodnutí o 
dodatečném povolení stavby "Novostavba rodinného domu část "B", včetně napojení na 
technickou a dopravní infrastrukturu, uliční oplocení, opěrné zdi a stavba chodníku při 
ulici V Šáreckém údolí" Praha 6 - Dejvice na pozemcích parc. č. 4578/9 a 4571 v 
katastrálním území Dejvice (viz příloha č. 1) a žádá jeho zrušení v celém rozsahu 

III. Souhlasí  

s podáním odvolání  MČ Praha 6 jako účastníka řízení proti rozhodnutím Odboru výstavby 
ÚMČ Praha 6 č.j.: MCP6 050187/2023, spis. zn.: SZ MCP6 054886/2022/OV/Jš, značka: P-
4571/Dejvice jimž se vydává rozhodnutí o dodatečném povolení stavby "Novostavba 
rodinného domu část "B", včetně napojení na technickou a dopravní infrastrukturu, uliční 
oplocení, opěrné zdi a stavba chodníku při ulici V Šáreckém údolí" Praha 6 - Dejvice na 
pozemcích parc. č. 4578/9 a 4571 v katastrálním území Dejvice ve znění přílohy č. 2 tohoto 
usnesení. 



Stránka 14 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

 

24 - R-0763 - Odvolání MČ P6 jako účastníka řízení proti Rozhodnutí OV ÚMČ Praha 6, 

jímž se vydává rozhodnutí o dodatečném povolení stavby "Novostavba rodinného 

domu část "A", včetně napojení na technickou a dopravní infrastrukturu, uliční 

oplocení, opěrné zdi a stavba chodníku při ulici V Šáreckém údolí" - Ing. Václav 

Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0548/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení  
II. Nesouhlasí  

1. s parametry navrhované stavby 

2. se závazným stanoviskem Odboru územního rozvoje MHMP ze dne 25.2.2022, č.j. 
MHMP 87425/2022 a podává podnět na jeho přezkum nadřízeným orgánem v rámci 
odvolání (viz příloha č. 3). 

3. s vydaným Rozhodnutím Odboru výstavby ÚMČ Praha 6  č.j.: MCP6 050001/2023, spis. 
zn.: SZ MCP6 054888/2022/OV/Jš, značka: P 4578/4/Dejvice jimž se vydává rozhodnutí 
o dodatečném povolení stavby "Novostavba rodinného domu část "A", včetně napojení 
na technickou a dopravní infrastrukturu, uliční oplocení, opěrné zdi a stavba chodníku při 
ulici V Šáreckém údolí" Praha 6 - Dejvice na pozemcích parc. č. 4578/4 a 4571 v 
katastrálním území Dejvice (viz příloha č. 1) a žádá jeho zrušení v celém rozsahu  

III. Souhlasí  

s podáním odvolání  MČ Praha 6 jako účastníka řízení proti rozhodnutím Odboru výstavby 
ÚMČ Praha 6 č.j.: MCP6 050001/2023, spis. zn.: SZ MCP6 054888/2022/OV/Jš, značka: P 
4578/4/Dejvice jimž se vydává rozhodnutí o dodatečném povolení stavby "Novostavba 
rodinného domu část "A", včetně napojení na technickou a dopravní infrastrukturu, uliční 
oplocení, opěrné zdi a stavba chodníku při ulici V Šáreckém údolí" Praha 6 - Dejvice na 
pozemcích parc. č. 4578/4 a 4571 v katastrálním území Dejvice ve znění přílohy č. 2 tohoto 
usnesení. 

 

 

  

 

30 - R-0732 - Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 6 - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0549/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- žádosti předsedy Obvodního soudu pro Prahu 6 o zvolení přísedících (viz příloha č. 1) 

- rezignaci pí  na funkci přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6 (viz 
příloha č. 4)   
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

- zvolit přísedícími Obvodního soudu pro Prahu 6 na čtyřleté funkční období  

- paní JUDr.   

- paní   



Stránka 15 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

(pozn: pan JUDr.  svou žádost o volbu přísedícím před jednání RMČ stáhl) 
 
 
 
 

 

33 - R-0781 - Uzavření smlouvy o poskytování služeb - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0550/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně návrhu výše citované smlouvy  
II. Souhlasí  

s výsledkem výběrového řízení na elektronickém tržišti eTržiště č. 2023/00027 a s uzavřením 
smlouvy o poskytování služeb od společností RH IT Solution, s.r.o.,se sídlem Nad Kovárnou 
185, 252 68 Kněževes, IČO 04601297 s měsíčními náklady 60.000 Kč bez DPH 

 
 
 

 

36 - R-0793 - Uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku na akci Festival ambasád s TSK 

hl.m. Prahy a.s.  - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0551/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy  
II. Souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 4284/1, 4285/1, 4288 k.ú. Dejvice s 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Praha 7, IČ: 03447286 
za účelem uskutečnění akce Festival ambasád v termínu 10. 06. 2023 dle přílohy tohoto 
usnesení. 

  
 
 

 

37 - R-0764 - Uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku na projekt Zůstaňte u svých 

přijímačů!? - 100 let Rozhlasu v Paměti národa s TSK hl.m. Prahy a.s. - Mgr. Jan Lacina, 

radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0552/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 
II. Souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 3998/1 k.ú. Dejvice s Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Praha 7, IČ: 03447286 za účelem 



Stránka 16 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

uskutečnění kulturní akce - Zůstaňte u svých přijímačů!? - 100 let Rozhlasu v Paměti národa 
v termínu od 22. 05. 2023 do 02. 08. 2023 dle přílohy tohoto usnesení. 

  
  
 

 

38 - R-0800 - Uzavření dodatku ke smlouvě - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0553/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  
II. Souhlasí  

s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o údržbě č. S 606/2017/ODŽP se spol. Pražské 
služby, a.s. ve znění přílohy tohoto usnesení 

  
 
  

 

39 - R-0792 - Jmenování členů Komise pro otevírání obálek a posouzení nabídek 

podaných ve výběrovém řízení na prodej bytových a nebytových, příp. půdních 

jednotek - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0554/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení RMČ Praha 6 č. 3126/22 ze dne 10.01.2022 

II. Odvolává  

s okamžitou platností členy a náhradníky Komise pro otevírání obálek a posouzení nabídek 
podaných ve výběrovém řízení na prodej bytových a nebytových, příp. půdních jednotek 
jmenované na základě dříve přijatých usnesení RMČ (viz usnesení RMČ č. 731/15 ze dne 
23.09.2015, usnesení č. 1524/16 ze dne 24.08.2016, usnesení č. 3561/18 ze dne 
06.06.2018, usnesení č. 2131/21 ze dne 19.01.2021 a č. 3126/22 ze dne 10.01.2022), 
jmenovitě:    

členové:       1. náhradník:  2. náhradník:   

Mgr. Jan Lacina MgA. Petr Prokop   Ing. Mgr. Oldřich Kužílek 

Mgr.  Ing. Mgr.  MUDr.  

Vladimír Šuvarina Mgr.      Ing. Jiří Lála 

     Mgr.  Ing.Bc.S. Nesvadbová Ph.D. 

Mgr. Petr Palacký, Ph.D.   Ing.  Ing. arch.  

Ing. arch. Martin Polách    MBA Ing.  

Ing.arch. Eva Smutná FEng. MUDr. Marián Hošek Ing.  

Mgr. Martin Suchan      Mgr. Ondřej Chrást 

Ing. Gabriela Lacinová     Mgr. František Červenka Ing  

Zdeněk Hořánek Mgr. Ing. Jan Kuchařík Mgr. Miroslav Rašín 



Stránka 17 z 17 
24. RMČ, dne 15.05.2023 

tajemník: 
Ing. Lucie Plocová       
Lenka Ondráčková  

 
III. Jmenuje  

s okamžitou platností nové členy Komise pro otevírání obálek a posouzení nabídek 
podaných ve výběrovém řízení na prodej bytových a nebytových, příp. půdních jednotek:  

členové:                                 náhradníci 

MgA. Petr Prokop Mgr. Jan Lacina   

Mgr. Petr Palacký, Ph.D. Ing. Jan Decker, CSc. 

Ing. arch. Martin Polách Ing.  

Ing. Tomáš Pižl JUDr. Jiří Janoušek 

Vladimír Šuvarina Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D., ING-PAED IGIP 

Antonín Štogr Mgr. Martin Suchan 

 Mgr. Ondřej Dušek 

Ing. Gabriela Lacinová Mgr. František Červenka 

Zdeněk Hořánek     Mgr. Ing. Jan Kuchařík 

tajemník: 
Ing. Lucie Plocová       
Lenka Ondráčková 

  
 

 
 
Rada MČ Praha 6 zvala na vědomí: 
 
a) Informaci k revidovanému Příkazu tajemníka č. 2/2022 k zadávání veřejných zakázek 

- Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

b) Informaci o pracovní cestě do Bayreuthu - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

V Praze dne  15.05.2023 

    
 
 
Elektronicky podepsali:  

starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  
místostarosta MČ Praha 6 -  MUDr. Marián Hošek 
 

 

 


